
№280 /7591/ 
вторник 
19 декабря 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
от «15» декабря 2023 г. № 35

О назначении даты и утверждении проекта повестки 
 тридцать четвертого заседания Совета депутатов 

Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать четвертого заседания 
Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара второго 
созыва, Президиум Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара второго созыва

РЕШИЛ:

1. Тридцать четвертое заседание Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва назначить и провести 21 декабря 2023 года в 9.00 часов.

2. Утвердить проект повестки тридцать четвертого заседания Совета депутатов Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета депутатов

Н.Л. Скобеев

Приложение  
к Решению Президиума  

Совета депутатов  
Железнодорожного      

внутригородского района  
городского округа Самара  

второго созыва 
от «15» декабря 2023 г. № 35

проект
ПОВЕСТКА

Тридцать четвертого заседания Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара второго созыва

21 декабря 2023 года                                                                                                                                09.00 час.

1.  О внесении изменений в Устав Железнодорожного внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области.

2. О принятии отчёта об исполнении бюджета Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара за 9 месяцев 2023 года.

3. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара от 02 декабря 2022 года № 117 «О бюджете Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

4. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара от 14 ноября 2023 года № 145 «О бюджете Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

5. О внесении изменений в отдельные правовые акты.

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ
 от «18»  декабря  2023г.  № 56

О назначении даты  
и утверждении проекта повестки 

тридцать девятого заседания Совета депутатов  
Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара второго созыва

 
Рассмотрев вопрос о назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать девятого заседания 

Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, 
Президиум Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Назначить тридцать девятое заседание Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва на 21 декабря  2023 года на 16.00 часов по адресу: г. Самара, 
ул. Сергея Лазо, 11.

2.  Утвердить проект повестки тридцать девятого заседания Совета депутатов Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Совета депутатов

А.В. Ильин

Приложение  
к Решению 

Президиума Совета депутатов 
Красноглинского 

внутригородского района 
городского округа Самара

от «18»  декабря  2023 г. № 56

                Проект

ПОВЕСТКА
тридцать девятого заседания Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

21декабря 2022 года            16.00 час.
ул. Сергея Лазо, д. 11

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 07 декабря 2022 года № 130 «О бюджете Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 05 декабря 2023 года № 174 «О бюджете Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

АДМИНИСТРАЦИЯ  САМАРСКОГО
ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.23 г. №77

О внесении изменений в постановление  
Администрации Самарского внутригородского района городского 
округа Самара от 29.04.2016 № 24 «О создании межведомственной 

комиссии для оценки и обследования помещения  в целях 
признания его жилым помещением, жилого помещения (кроме 

жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской 
Федерации) пригодным (непригодным) для проживания 

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом Самарского 

внутригородского района городского округа Самара»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Законом Самарской 
области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления 
городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов 
местного значения внутригородских районов», Уставом Самарского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление  Администрации Самарского внутригородского 
района городского округа Самара от 29.04.2016 № 24  «О создании межведомственной комиссии для 
оценки и обследования помещения  в целях признания его жилым помещением, жилого помещения (кроме 
жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской Федерации) пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом Самарского 
внутригородского района городского округа Самара» (далее – Постановление):

1.1. Наименование межведомственной комиссии в названии, тексте Постановления  читать в следующей 
редакции:

«Межведомственная комиссия для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения (кроме жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской 
Федерации) пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Самарского внутригородского района городского 
округа Самара».

1.2. Изложить пункт 1.1 приложения № 1 к Постановлению в следующей редакции:
«Межведомственная комиссия для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 

помещением, жилого помещения (кроме жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской 
Федерации) пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции Самарского внутригородского района городского 
округа Самара (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для оценки и 
обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения (кроме 
жилых помещений жилищного фонда субъекта Российской Федерации) пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 
территории Самарского внутригородского района городского округа Самара.».

1.3. Изложить пункт 1.3 приложения № 1 к Постановлению в следующей редакции:
«1.3. Решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения (кроме жилых 

помещений жилищного фонда субъекта Российской Федерации) пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
принимается Администрацией городского округа Самара на основании заключения Комиссии, 
оформленного в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской 
Федерации, а также многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, решение 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
принимается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия собственника 
в отношении оцениваемого имущества, а если оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем 
вещном праве федеральному органу исполнительной власти либо его подведомственному предприятию 
(учреждению), указанное решение принимается таким федеральным органом исполнительной власти.».



2 • Самарская газета№280 (7591) • вторник 19 декабря 2023

Официальное опубликование

1.4. Изложить пункт 2.4 приложения № 1 к Постановлению в следующей редакции:

«2.4.  По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для 
проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, 
реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с 
целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие 
с требованиями, установленными в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции.

Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения 
в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» 
и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае 
несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной 
форме и приложить его к заключению.

 В случае обследования помещения Комиссия составляет в 3 экземплярах акт обследования помещения 
по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.».

1.5. Исключить в абзаце 5 пункта 3.1 приложения № 1 к Постановлению слово «промышленной,».

1.6. Изложить пункт 4.5 приложения № 1 к Постановлению в следующей редакции:

«4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины общего числа ее 
членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, 
градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».

2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю        за собой.

Глава Самарского 
внутригородского района 
городского округа Самара

       Р.А. Радюков

АдминиСтРАция КуйбышевСКоГо 
внутРиГоРодСКоГо РАйонА
ГоРодСКоГо оКРуГА САмАРА

Заключение
о результатах публичных слушаний по документации по 

планировке территории (проекта планировки и проекта межевания 
территории) по внесению изменений в документацию по 

планировке территории (проект планировки и проект межевания 
территории) в границах улиц Заусадебной, таганской, центральной 
в Куйбышевском районе городского округа Самара, утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Самара от 
15.08.2016 №1139 «об утверждении документации по планировке 
территории в границах улиц Заусадебной, таганской, центральной 

в Куйбышевском районе городского округа Самара»
от 19.12.2023

1. Документация, рассмотренная на публичных слушаниях: документация по планировке территории 
(проекта планировки и проекта межевания территории) по внесению изменений в документацию 
по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в границах улиц 
Заусадебной, Таганской, Центральной в Куйбышевском районе городского округа Самара, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Самара от 15.08.2016 №1139 «Об утверждении 
документации по планировке территории в границах улиц Заусадебной, Таганской, Центральной в 
Куйбышевском районе городского округа Самара» (далее-Документация).

2. Количество участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слушаниях:  
19 человек.

3. Дата протокола публичных слушаний: 18.12.2023 г.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания: предложений и замечаний не поступило.

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 

Информация о выраженном мнении (отзывы), предложении и за-
мечания

Заявитель

1. Согласно градостроительному законодательству и законодательству 
о местном самоуправлении обязательным условием, обеспечивающим 
законность решений органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в т.ч. по утверждению документов территориаль-
ного планирования и планировки территории является обязательный 
учет интересов граждан. В связи с проходящими слушаниями заявляю 
о нарушении моих прав. Компанией застройщиком с участием Адми-
нистрации г.о.Самара на принадлежащий мне земельный участок были 
нанесены красные линии, что нарушает мои права как собственника 
и создает помеху в использовании моего частного участка по назна-
чению. Нарушение права пользования является нарушением зако-
нодательства РФ в отношении частной собственности. Прошу внести 
изменения, перенести границы красных линий за территорию моего 
участка, находящегося в частной собственности.

Технибедина 
Виолетта Михайловна, 

собственник земельного 
участка 

по ул. Центральная (кадастро-
вый номер 63:01:0407001:849) 

2. Согласно градостроительному законодательству и законодательству 
о местном самоуправлении обязательным условием, обеспечивающим 
законность решений органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в т.ч. по утверждению документов территориаль-
ного планирования и планировки территории является обязательный 
учет интересов граждан. В связи с проходящими слушаниями заявляю 
о нарушении моих прав. Компанией застройщиком с участием Адми-
нистрации г.о.Самара на принадлежащий мне земельный участок были 
нанесены красные линии, что нарушает мои права как собственника 
и создает помеху в использовании моего частного участка по назна-
чению. Нарушение права пользования является нарушением зако-
нодательства РФ в отношении частной собственности. Прошу внести 
изменения, перенести границы красных линий за территорию моего 
участка, находящегося в частной собственности.

Кашина 
Любовь Филипповна, 

собственник земельного 
участка 

по ул. Центральная (кадастро-
вый номер 63:01:0407001:518) 

3. Согласно градостроительному законодательству и законодательству 
о местном самоуправлении обязательным условием, обеспечивающим 
законность решений органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в т.ч. по утверждению документов территориаль-
ного планирования и планировки территории является обязательный 
учет интересов граждан. В связи с проходящими слушаниями заявляю 
о нарушении моих прав. Компанией застройщиком с участием Адми-
нистрации г.о.Самара на принадлежащий мне земельный участок были 
нанесены красные линии, что нарушает мои права как собственника 
и создает помеху в использовании моего частного участка по назна-
чению. Нарушение права пользования является нарушением зако-
нодательства РФ в отношении частной собственности. Прошу внести 
изменения, перенести границы красных линий за территорию моего 
участка, находящегося в частной собственности.

Молодова
Александра Дмитриевна, 
собственник земельного 

участка 
по ул. Центральная (кадастро-
вый номер 63:01:0407001:850) 

4. Согласно гражданскому законодательству и законодательству о 
местном самоуправлении обязательным условием, обеспечивающим 
законность решений органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в т.ч. по утверждению документов территориаль-
ного планирования и планировки территории является обязательный 
учет интересов граждан. В связи с проходящими слушаниями заявляю 
о нарушении моих прав. Компанией застройщиком с участием Адми-
нистрации г.о.Самара на принадлежащий мне земельный участок были 
нанесены красные линии, что нарушает мои права как собственника и 
создает помеху в использовании моего частного участка по назначе-
нию. Нарушение права пользования является нарушением законода-
тельства РФ в отношении частной собственности. 

Сафина 
Мария Юрьевна, 

собственник земельного 
участка 

(кадастровый номер 
63:01:0407001:518) 

5. Согласно гражданскому законодательству и законодательству о 
местном самоуправлении обязательным условием, обеспечивающим 
законность решений органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в т.ч. по утверждению документов территориаль-
ного планирования и планировки территории является обязательный 
учет интересов граждан. В связи с проходящими слушаниями заявляю 
о нарушении моих прав. Компанией застройщиком с участием Адми-
нистрации г.о.Самара на принадлежащий мне земельный участок были 
нанесены красные линии, что нарушает мои права как собственника и 
создает помеху в использовании моего частного участка по назначе-
нию. Нарушение права пользования является нарушением законода-
тельства РФ в отношении частной собственности. 
Прошу внести изменения, перенести границы красных линий за терри-
торию моего участка, находящегося в частной собственности.

Технибедина 
Виолетта Михайловна, 

собственник земельного 
участка 

по ул. Центральная (кадастро-
вый номер 63:01:0407001:503)

6. Поддерживает проект. Старостина 
Ольга Геннадьевна, житель 

дома 
№ 10 по пер. Аральский

7. Поддерживает проект. Картушев 
Алексей Васильевич, житель 

дома № 20 по 
ул. Белорусская

8. Поддерживает проект. Демченко 
Ольга Михайловна, житель 

дома 
№ 16 по пер. Ново-Молодеж-

ный

9. Поддерживает проект. Четверева 
Галина Николаевна, житель 

дома 
№ 74 по Пугачевскому тракту

10. Поддерживает проект. Пароватова 
Галина Владимировна, житель 

дома 
№ 2 по ул. Северная 

(с.Воскресенка)

11. Поддерживает проект. Сырина 
Елена Васильевна, 

житель дома 
№ 1 по ул. Егорова

12. Поддерживает проект. Максимова 
Марина Станиславовна, 

житель дома 
№ 61 по Пугачевскому тракту

13. Поддерживает проект. Бирюков
 Александр Иванович, житель 

дома №6 по
ул. Калининградская

14. Поддерживает проект. Корчагина 
Юлия Владимировна, житель 

дома 
№ 41 по Пугачевскому тракту



Самарская газета • 3№280 (7591) • вторник 19 декабря 2023

Официальное опубликование

15. Поддерживает проект. Емельяненко 
Юлия Александровна, житель 

дома 
№ 10 по ул. Егорова

16. Поддерживает проект. Лагутина 
Лариса Викторовна, житель 

дома 
№ 42 по 

ул. Новокомсомольская

17. Возражений не имеет. Гандельман 
Татьяна Юрьевна, 

житель дома 
№ 276 по ул. Ленинская

18. Возражений не имеет. Пестрикова 
Татьяна Витальевна, 

житель дома 
№ 9 по 

ул. Промышленности

19. Поддерживает проект. Темников  
Семен Юрьевич, 

житель дома 
№ 3 по ул. Мечникова

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками общественных обсуждений, публичных слушаний предложений и 
замечаний: Администрация Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара считает 
целесообразным принять к учету мнения жителей при принятии решения.

7. Выводы по результатам публичных слушаний. 

Проведение публичных слушаний посредством сбора мнений (отзывов) жителей Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара в обсуждении Документации признано 
состоявшимся.

Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и заключение публичных слушаний для 
принятия решения.

Настоящее заключение по результатам публичных слушаний по Документации подлежит официальному 
опубликованию в газете «Самарская газета», в официальном сетевом издании «Самарская газета», на сайте 
Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (http://kuibsamara.
ru) в разделе «Публичные слушания», на сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.
ru) в разделе «Районы. Куйбышевский район. Официальное опубликование».

                          Глава Куйбышевского  
внутригородского района 

            городского округа Самара
А.А. Коробков

Секретарь  
публичных слушаний

О.А. Рябушкина

АдминиСтРАция СОветСКОГО 
внутРиГОРОдСКОГО РАйОнА
ГОРОдСКОГО ОКРуГА САмАРА

ЗАКЛЮЧение
О РеЗуЛЬтАтАХ ПуБЛиЧнЫХ СЛуШАний

от 18.12.2023 г.

1. Проект, рассмотренный на публичных слушаниях:

Проект межевания территории в границах улиц Красных Коммунаров, Гагарина, Двадцать второго 
Партсъезда, полосы отвода железной дороги в Советском районе городского округа Самара.

2. Количество участников публичных слушаний: 

Не зарегистрировано.

3. Реквизиты  публичных слушаний:

Протокол от 15.12.2023 г.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний, являющихся 
участниками публичных слушаний, и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания:

Предложений и замечаний не поступало. 

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников публичных слушаний: 

Предложений и замечаний не поступало. 

6. Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

Отсутствуют.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:

Публичные слушания признать состоявшимися.

Глава Советского 
внутригородского района 

               городского округа Самара
в.А. Бородин

Председатель 
публичных слушаний

в.Б. макаров

Секретарь 
публичных слушаний

О.С. яндулова

деПАРтАмент ГРАдОСтРОитеЛЬСтвА 
 ГОРОдСКОГО ОКРуГА САмАРА

ЗАКЛЮЧение  
о результатах  

общественных обсуждений
    от 18.12.2023 г.

1. Проект, рассмотренный на общественных обсуждениях: 

«Проект решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства» (далее – Проект) к постановлению Администрации 
городского округа Самара от 27.11.2023 №1270 «О проведении в городском округе Самара общественных 
обсуждений по проекту решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства»;

2. Количество участников общественных обсуждений, принявших участие в общественных 
обсуждениях:

- посредством сайта Администрации городского округа Самара – 0;
- в письменном виде или в виде электронного документа, поступивших в адрес Департамента 

градостроительства городского округа Самара – 0;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта поступило 0 мнений.

3. Дата протокола общественных обсуждений 15.12.2023 г.;

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, 
являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся общественные обсуждения, поступивших посредством сайта 
Администрации городского округа Самара:

Заявитель/объект Предложения, замечания, 
мнения, поступившие посред-

ством сайта Администрации г.о. 
Самара

Участники обще-
ственных обсуж-

дений

1.     Предоставить Драгун Л.И. разрешение 
на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 600 кв.м 
с кадастровым номером 63:01:0223002:30, 
расположенного по адресу: Самарская обл., 
г. Самара - 18 км, - Крутой овраг, Пятая линия 
Участок 9., – «для индивидуального жилищного 
строительства».

Не поступало Не поступало

Всего поступило посредством сайта: Предложения: 0
Положительные мнения: 0
Отрицательные мнения: 0

Всего: 0

2. Предоставить Бабаджанян Г. В. разрешение 
на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства на земельном 
участке площадью 635 кв.м с кадастровым 
номером 63:01:0113007:688, расположенном             
по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Железнодорожный, пер. Пинский, д. 4.,     для 
индивидуального жилищного строительства 
– «минимальный отступ от границ земельного 
участка» 0 м.

Не поступало Не поступало

Всего поступило посредством сайта: Предложения: 0
Положительные мнения: 0
Отрицательные мнения: 0

Всего: 0

5. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, 
являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения, поступивших в письменном виде или в виде 
электронного документа в адрес Департамента градостроительства городского округа Самара:

Заявитель/объект Предложения, 
замечания,мнения

Участники обще-
ственных обсуж-

дений

1.     Предоставить Драгун Л.И. разрешение на ус-
ловно разрешенный вид использования земель-
ного участка площадью 600 кв.м с кадастровым 
номером 63:01:0223002:30, расположенного по 
адресу: Самарская обл.,  г. Самара - 18 км, - Кру-
той овраг, Пятая линия Участок 9., – «для индиви-
дуального жилищного строительства».

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мнения: 0
Отрицательные мнения: 0

Всего: 0

2. Предоставить Бабаджанян Г. В. разрешение 
на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства на земельном 
участке площадью 635 кв.м с кадастровым номе-
ром 63:01:0113007:688, расположенном по адре-
су: Самарская область, г. Самара, Железнодо-
рожный, пер. Пинский, д. 4., для индивидуально-
го жилищного    строительства – «минимальный 
отступ от границ земельного участка» 0 м.

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мнения: 0
Отрицательные мнения: 0

Всего: 0

6. Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений, 
являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения, поступивших посредством записи в книге 
(журнале) посетителей экспозиции проекта:



4 • Самарская газета№280 (7591) • вторник 19 декабря 2023

Официальное опубликование

Заявитель/объект Предложения, замеча-
ния,   мнения, посту-

пившие посредством 
записи в книге (журна-
ле) посетителей экспо-

зиции проекта

Участники обществен-
ных обсуждений

1.     Предоставить Драгун Л.И. разрешение на ус-
ловно разрешенный вид использования земель-
ного участка площадью 600 кв.м с кадастровым но-
мером 63:01:0223002:30, расположенного по адре-
су: Самарская обл.,  г. Самара - 18 км, - Крутой овраг, 
Пятая линия Участок 9., – «для индивидуального 
жилищного строительства».

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

2. Предоставить Бабаджанян Г. В. разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участ-
ке площадью 635 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0113007:688, расположенном по адресу: Са-
марская область, г. Самара, Железнодорожный, 
пер. Пинский, д. 4.,      для индивидуального жилищ-
ного    строительства – «минимальный отступ от 
границ земельного участка» 0 м.

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

7. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений, 
поступивших посредством сайта Администрации городского округа Самара.

Заявитель/объект Предложения, 
замечания,мнения, по-

ступившие посред-
ством сайта Админи-
страции г.о. Самара

Иные участники обще-
ственных обсуждений

1.     Предоставить Драгун Л.И. разрешение на услов-
но разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 600 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0223002:30, расположенного по адресу: Са-
марская обл.,  г. Самара - 18 км, - Крутой овраг, Пятая 
линия Участок 9., – «для индивидуального жилищ-
ного строительства».

Не поступало Не поступало

Всего поступило посредством сайта: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

2. Предоставить Бабаджанян Г. В. разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участ-
ке площадью 635 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0113007:688, расположенном по адресу: Са-
марская область, г. Самара, Железнодорожный, 
пер. Пинский, д. 4., для индивидуального жилищно-
го    строительства – «минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка» 0 м.

Не поступало Не поступало

Всего поступило посредством сайта: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

8. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений, 
поступивших в письменном виде или в виде электронного документа в адрес Департамента 
градостроительства городского округа Самара.

Заявитель/объект Предложения, заме-
чания,

мнения

Иные участники обще-
ственных обсуждений

1.     Предоставить Драгун Л.И. разрешение на услов-
но разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 600 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0223002:30, расположенного по адресу: Са-
марская обл.,  г. Самара - 18 км, - Крутой овраг, Пятая 
линия Участок 9., – «для индивидуального жилищ-
ного строительства».

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

2. Предоставить Бабаджанян Г. В. разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участ-
ке площадью 635 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0113007:688, расположенном по адресу: Са-
марская область, г. Самара, Железнодорожный, 
пер. Пинский, д. 4., для индивидуального жилищно-
го    строительства – «минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка» 0 м.

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

9. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуждений, 
поступивших посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта:

Заявитель/объект Предложения, заме-
чания,   мнения, посту-
пившие посредством 

записи в книге (журна-
ле) посетителей экспо-

зиции проекта

Иные участники обще-
ственных обсуждений

1.     Предоставить Драгун Л.И. разрешение на услов-
но разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 600 кв.м с кадастровым номером 
63:01:0223002:30, расположенного по адресу: Самар-
ская обл.,  г. Самара - 18 км, - Крутой овраг, Пятая ли-
ния Участок 9., – «для индивидуального жилищного 
строительства».

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

2. Предоставить Бабаджанян Г. В. разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке площадью 
635 кв.м с кадастровым номером 63:01:0113007:688, 
расположенном по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, Железнодорожный, пер. Пинский, д. 4.,      для 
индивидуального жилищного    строительства – «ми-
нимальный отступ от границ земельного участка» 
0 м.

Не поступало Не поступало

Всего поступило: Предложения: 0
Положительные мне-
ния: 0
Отрицательные мне-
ния: 0

Всего: 0

10. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или 
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний: мнения участников общественных обсуждений не поступали.

11. Выводы по результатам общественных обсуждений: Признать общественные обсуждения по Проекту 
к постановлению Администрации городского округа Самара       от 27.11.2023 №1270 «О проведении в 
городском округе Самара общественных обсуждений по проекту решений о предоставлении разрешений 
на условно разрешенный вид использования земельного участка, на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» 
состоявшимися.

Решение, принятое по итогам общественных обсуждений в виде заключения, разместить 19.12.2023 
года в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара и опубликовать в 
газете «Самарская Газета».

Руководитель Департамента
градостроительства 

городского округа Самара
В.Ю. Чернов

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 048. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 19.12.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №2151.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№280
(7591)

Муниципальное аВтоноМное уЧРежДение  
гоРоДСкого окРуга СаМаРа «СаМаРСкая газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Камнева И.В., Жиляева А.В.,  
Шунцева И.В.

Ре
кл

ам
а

телефон  
отДела  

РеклаМы 

979-75-80


	sgaz_191223_01
	sgaz_191223_02
	sgaz_191223_03
	sgaz_191223_04

